2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 11.10.2019

№ 83.
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 30.12.2009 № 47 «О переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые в жилые помещения в муниципальном и частном жилищном фонде на территории поселения»
На основании Федерального закона от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом сельского поселения Сибирский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 30.12.2009 № 47 «О переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые в жилые помещения в муниципальном и частном жилищном фонде на территории поселения», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 4. приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 30.12.2009 № 47 «О переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые в жилые помещения в муниципальном и частном жилищном фонде на территории поселения» изложить в следующей редакции:
«3.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее - заявитель) представляет в администрацию сельского поселения Сибирский следующие документы:

1) заявление о переводе помещения.

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, - технический паспорт помещения.

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
PAGE